
Zpráva o činnosti

 Čestné rady ČLK

XXXVII. sjezd ČLK, Praha 4. – 5. 11. 2023

11/2022 - 10/2023



Čestná rada ČLK
(pro funkční období 2018-2023)

Předseda Prof. MUDr. Richard Škába, CSc.

Místopředseda MUDr. František Liška

Členové MUDr. Michal Bambas

                              MUDr. Lenka Doležalová

  MUDr. Jiří Dostál     

                              MUDr. Ladislav Douda 

                              MUDr. Václav Mazáč  

                            MUDr. Bohumil Tureček

  MUDr. Lenka Ťoukálková



Richard Škába Lenka 
Doležalová

Jiří Dostál

František 
Liška

Václav Mazáč
Bohumil 
Tureček

Lenka 
Ťoukálková

Michal Bambas

Ladislav Douda



Kancelář ČR ČLK

Odborný vědecký pracovník 

   JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D.

   (do 28. 2. 2023)

  Sekretariát  Ilona Pokorná 

    Pavla Hloušková 

    Eva Zdvíhalová

ČR a RK ČLK mají společnou kancelář a sekretářky



 ČR ČLK  přehled činnosti
11/2022 - 10/2023

Řádné schůze    11  (6x dvoudenní, 5x jednodenní)

 
         Praha       6 
 Olomouc         4
 Chotoviny   1



ČR ČLK  přehled činnosti
11/2022 - 10/2023

Plénum                                     191
DŘ před ČR ČLK                 4 

Počet   jednání nad kauzami      195

Nově přijatých kauz bylo 188. 
(176 námitek, 4 odvolání a 8 kauz předaných z OS ČLK) 



0

50

100

150

200

250

300

350

400

256

297

313

297
305

257

294
304

290 287

309

285

367 365

315
322

283

265

204
195

252

288
294

289
281

240

263

279 276
268

296

278

352
361

304
310

272

258

195 191

4
9

19
8

24
17

31
25

14
19

13
7

15
4

11 12 11 7 9
4

Jednání nad kauzami 
2004 - 2023

Celkový počet jednání Plénum ČR ČLK DŘ před ČR ČLK (senáty)



       

0

50

100

150

200

250

300

350

176

196

276

209

228

251
261

236

274

257

318
329

284 287

250 249

192 188

Počet nových disciplinárních případů

Počet nových disciplinárních případů   
     2006 - 2023



ČR ČLK  jednání v plénu
Uzavřené kauzy- rozhodnutí

▪ Potvrzeno rozhodnutí OS ČLK               131 (69 %)

▪ Zrušeno rozhodnutí OS ČLK                     39 (20 %)

▪ Řízení  zastaveno              7

11/2022 - 10/2023

Celkem         191



       

0

50

100

150

200

250

128

143 147

134

122

173

137 135
140 141 139

189

223

175

193

157

169

124
131

58

34 35 36
27

45

89

102

70

113

90
98

78
86

74
67 64

51

31

0
7 11

2
10

1 1 2 4 3 3 3 6 3 2 3 1 3 0

Jednání v plénu 2005 – 2023
(Rozhodnutí)

Potvrzeno Zrušeno Delegace



ČR ČLK  jednání v plénu
(Usnesení)

▪ Vyslechnut člen OK VR ČLK  1

▪ Vyžádán odborný posudek  2

▪ Vyžádána dokumentace, stanovisko, vyjádření 4

11/2022 - 10/2023

Celkem            7



   

Disciplinární řízení   
před ČR ČLK (odvolání)

V rámci jednoho odvolacího řízení 

čestná rada ČLK potvrdila rozhodnutí 

ČR OS ČLK.

  

        

11/2022 - 10/2023



Disciplinární řízení před ČR ČLK
v prvém stupni 

▪ Pokuta 1

▪ Podmíněné vyloučení z ČLK 1

▪ Upuštěno od disciplinárního opatření 1

11/2022 - 10/2023



       

0

5

10

15

20

25

30

19

8

13

17

28

25

14

19

13

7

15

9

11
12

11

5

7

3

Počet disciplinárních řízení před ČR ČLK
v prvém stupni 

2006 - 2023

 DŘ před ČR ČLK (Senáty)



Žádost o zahlazení 
disciplinárního opatření

Byla projednána jedna žádost 

o zahlazení disciplinárního opatření, 

která byla kladně posouzena.

11/2022 - 10/2023



Shrnutí činnosti ČR ČLK
meziroční vývoj 2023/2022

▪ Počet projednávaných kauz (195/204)

▪ Počet nových námitek   (176/183)

▪ Disciplinární řízení před ČR ČLK         (4/9)



Shrnutí činnosti ČR ČLK
Spolupráce s OS ČLK 

Počet zrušovacích rozhodnutí 

ve srovnání s minulým obdobím poklesl 

a tvoří pouze jednu pětinu všech rozhodnutí 

okresních disciplinárních orgánů, 

což je velmi dobrý výsledek 

disciplinární činnosti na okresní úrovni.

 



Shrnutí činnosti ČR ČLK
Spolupráce s OS ČLK 

Úroveň disciplinární činnosti ČLK  na všech stupních  je závislá 

na  pečlivosti a osobním nasazení 

každého jednotlivého člena disciplinárního orgánu. 

Správné a zodpovědné rozhodování

 revizních komisí a čestných rad ČLK 

udržuje nezbytnou úroveň

našeho krásného a svobodného povolání a chrání naši 

profesionální čest. 



Shrnutí činnosti ČR ČLK
Spolupráce s OS ČLK 

Pravidelné mezikrajské semináře, které jsme po tříleté 

covidové přestávce obnovily, našly svou odezvu.

Vzájemná setkání disciplinárních orgánů zlepšují komunikaci 

a posilují dobrou úroveň disciplinární činnosti v ČLK.

 Práce okresních disciplinárních orgánů je bez nadsázky 

disciplinární činností „v první linii“ a zaslouží si ze strany 

centrálních disciplinárních orgánů maximální podporu.



X. Mezikrajský seminář ČR ČLK 
s RK a ČR OS ČLK
2023 Chotoviny 



Čestná rada ČLK děkuje 

všem spolupracovníkům 

z okresních a centrálních orgánů ČLK, 

jakož i právní kanceláři 

a všem administrativním složkám 

za dobrou a korektní spolupráci.

Shrnutí činnosti ČR ČLK
 


	Snímek 1
	Snímek 2: Čestná rada ČLK (pro funkční období 2018-2023)
	Snímek 3
	Snímek 4:   Kancelář ČR ČLK
	Snímek 5:     ČR ČLK  přehled činnosti
	Snímek 6:  ČR ČLK  přehled činnosti
	Snímek 7:  
	Snímek 8:  
	Snímek 9: ČR ČLK  jednání v plénu Uzavřené kauzy- rozhodnutí
	Snímek 10:  
	Snímek 11: ČR ČLK  jednání v plénu (Usnesení)
	Snímek 12:      Disciplinární řízení    před ČR ČLK (odvolání)
	Snímek 13: Disciplinární řízení před ČR ČLK v prvém stupni      
	Snímek 14:  
	Snímek 15: Žádost o zahlazení  disciplinárního opatření
	Snímek 16: Shrnutí činnosti ČR ČLK meziroční vývoj 2023/2022
	Snímek 17: Shrnutí činnosti ČR ČLK Spolupráce s OS ČLK 
	Snímek 18: Shrnutí činnosti ČR ČLK Spolupráce s OS ČLK 
	Snímek 19: Shrnutí činnosti ČR ČLK Spolupráce s OS ČLK 
	Snímek 20: X. Mezikrajský seminář ČR ČLK  s RK a ČR OS ČLK 2023 Chotoviny 
	Snímek 21

